CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 181/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

nas laterais da Estrada Principal da Localidade do Ribeirão de Cima, assim como a

instalação de bueiro.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

As laterais da estrada acima citada encontram-se em péssimas condições, sendo

indicado o manilhamento, o revestimento com cascalho e a instalação de bueiro, sendo estas

melhorias necessárias nas proximidades da Mercearia de Vilmar Wolf.

Contado com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de dezembro de 2021.

Gerônimo Tasior                                               José Carlos Salapata